



Data di pubblicazione: 19/04/2018

Nome allegato: *BG Don Bosco_VARIANTE_Verbale
Concordamento Prezzi firmato in originale.pdf*

CIG: 72813464CD;

Nome procedura: *Affidamento dei lavori di smaltimento macerie
classificate rifiuto presso il terreno sito in Bergamo via San
Giovanni Bosco 10 (ex gasometro)*



Oggetto: Lavori di smaltimento macerie classificate rifiuto
Luogo: Terreno in Bergamo via San Giovanni Bosco n. 10
Ditta appaltatrice: ESSE A3 s.r.l. via Betty Ambiveri 25 - Basiano (MI)
Importo di contratto: euro 64.569,67
CIG: 72813464CD
CUP: F12F17000750005

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N. 1

Premesso:

- che sono stati affidati i lavori di cui all'oggetto alla Ditta ivi indicata per l'importo di **€ 64.569,67**;
- che nel corso dei lavori si è manifestata la necessità di eseguire alcune variazioni al progetto iniziale dovute a cause determinate da situazioni di fatto non riscontrabili e non prevedibili in fase di progettazione, (*art. 106 comma 1 lettera c) e successivo comma 7 del D.lgs. 50/2016*) e pertanto per la loro esecuzione e relativa contabilizzazione mancano i relativi prezzi unitari;
- sono stati concordati i seguenti nuovi prezzi unitari che, come da condizioni di contratto, sono già stati soggetti al ribasso d'asta offerto del **3,69%**.

ELENCO NUOVI PREZZI



ART.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	UNITÀ	P. U.*	Q.TÀ	O.S.	IMPORTO
NP1	Vagliatura dei materiali per separare le semplici macerie derivanti da demolizione dai materiali contenenti contaminanti, con vagliatura eseguita direttamente in discarica previo trasporto separatamente contabilizzato	t	5,67	3.960,00	-	22.453,20
NP2	Oneri per il caricamento su mezzo e trasporto a discarica speciale autorizzata al trattamento di rifiuti dalle attività di costruzione e demolizione, macerie inerti (compreso il terreno prelevato), provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi in forma sfusa e/o coesa di cui al Cod. CER 17.09.04, <u>contaminati</u> , compreso ogni onere accessorio.	t	3,00	1.980,00	-	5.940,00

Per quanto sopra: le modifiche alle lavorazioni, e l'introduzione dei nuovi prezzi riportati nel presente verbale, alterano l'importo complessivo dei lavori appaltati con il contratto indicato a margine poiché determinano una variazione in aumento del **17,40 %**.

Pertanto l'importo contrattuale diviene pari a **€ 75.804,59** come di seguito meglio elencato in via sintetica

ART.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	UNITÀ	P. U.*	Q.TÀ	O.S.	IMPORTO
1	Oneri di approntamento cantiere	a corpo	800,00	1	800,00	1.570,48
2	Manto in HDPE	mq	5,42	400,00	72,00	2.240,90
3	Recinzione	mq	12,85	100,00	5,00	1.289,78



4	Scavo, estrazione, caricamento e trasporto	mc	9,63	2.200,00	88,00	21.276,20
5	Sovrapprezzo per scavo in presenza d'acqua	mc	0,94	1.400,00	42,00	1.363,37
6	Conferimento in discarica macerie inerti semplici	t	8,67	1.980,00	-	17.166,60
7	Caratterizzazioni materiali	cad	577,86	2	-	1.155,72
8	Autospurgo per estrazione acque con presenza di emulsioni oleose	cad	1.348,34	1	-	1.348,34
NP1	Vagliatura materiali estratti	t	5,67	3.960,00	-	22.453,20
NP2	Conferimento a discarica di macerie con presenza di contaminanti	t	3,00	1.980,00	-	5.940,00
SOMMANO Importi - Lavori					€ 1.007,00	€ 74.797,59
Importo TOTALE al netto del ribasso - oneri sicurezza inclusi -						€ 75.804,59

Il presente verbale, è redatto in duplice esemplare perché uno venga restituito a questa Direzione Lavori debitamente firmato in segno di ricevuta e di accettazione; è impegnativo fin da ora per la Ditta, mentre lo diventerà per l'INPS (*stazione appaltante*) dopo l'approvazione dei propri Organi competenti.

Milano li, 29/03/2018

La Ditta
ESSE A3 S.R.L.
(documento firmato in originale)

IL Direttore dei Lavori
ing. Demetrio G. Passaniti
(documento firmato in originale)

Il Responsabile del Procedimento
ing. Demetrio G. Passaniti
(documento firmato in originale)

Giuliano Quattrone
direttore regionale
(documento firmato in originale)